
 

Uchwała Nr 4897/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 kwietnia 2022r. 

 

w sprawie: ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli  w Kaliszu. 

 

Na podstawie § 8 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 maja 2019r.  

w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. z 2019r., poz. 1045  

z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017r. w 

sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej 

szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz 

trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. z 2021r., poz. 1428)  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Ogłasza się konkurs na stanowisko Dyrektora Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu               

ul. Wrocławska 182. 

§ 2 

 

Ogłoszenie o konkursie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 



 

       Uzasadnienie do Uchwały Nr 4897/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 kwietnia 2022r. 

 

Z dniem 31 sierpnia 2022r. kończy się kadencja dyrektora Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli w Kaliszu. W tej sytuacji, zgodnie z § 9 ust. 2  Rozporządzenia, Rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 maja 2019r. w sprawie placówek doskonalenia 

nauczycieli (Dz. U. z 2019r., poz. 1045 z późn. zm.)  kandydata na stanowisko dyrektora 

należy wyłonić w drodze konkursu. Konkurs ogłasza organ prowadzący szkołę lub placówkę. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



         Załącznik 

         do Uchwały Nr 4897/2022 

         z dnia 7 kwietnia 2022r. 

 

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

 

Na podstawie § 8 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 maja 2019r.  

w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. z 2019r., poz. 1045  

z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017r. w 

sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej 

szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz trybu 

pracy komisji konkursowej (Dz. U. z 2021r., poz. 1428)   

 

o g ł a s z a 

 

Konkurs na stanowisko Dyrektora Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu,                            

ul. Wrocławska 182. 

 

I. Stanowisko dyrektora publicznej placówki doskonalenia może zajmować nauczyciel 

mianowany lub dyplomowany: 

1) który ukończył studia drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie i posiada 

przygotowanie pedagogiczne oraz kwalifikacje do zajmowania stanowiska 

nauczyciela w placówce doskonalenia; 

2) który ukończył studia pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia, jednolite studia 

magisterskie lub studia podyplomowe, z zakresu zarządzania albo kurs 

kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą; 

3) który posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku 

nauczyciela lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej na stanowisku nauczyciela 

akademickiego; 

4) który uzyskał: 

a) co najmniej dobrą ocenę pracy w okresie ostatnich pięciu lat pracy lub 

b) w przypadku nauczyciela akademickiego - pozytywną ocenę pracy w okresie 

ostatnich czterech lat pracy w uczelni 

- przed przystąpieniem do konkursu na stanowisko dyrektora; 



5) który spełnia warunki zdrowotne niezbędne do wykonywania pracy na stanowisku 

kierowniczym; 

6) który ma pełną zdolność do czynności prawnych i korzysta z pełni praw publicznych; 

7) który nie był prawomocnie ukarany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 

1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021r., poz. 1762),  

a w przypadku nauczyciela akademickiego – karą dyscyplinarną, o której mowa w 

art. 276 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2021r., poz. 478 z późn. zm.), lub karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 

140 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 

2017r., poz. 2183 z późn. zm.), oraz przeciwko któremu nie toczy się postępowanie 

dyscyplinarne; 

8) który nie był skazany prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub 

umyślne przestępstwo skarbowe; 

9) przeciwko któremu nie toczy się postępowanie o przestępstwo ścigane z oskarżenia 

publicznego; 

10) który nie był karany zakazem pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem 

środkami publicznymi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia  

17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 289); 

11) w przypadku cudzoziemca – który posiada znajomość języka polskiego 

poświadczoną na zasadach określonych w ustawie z dnia 7 października 1999r.  

o języku polskim (Dz. U. z 2021r., poz. 672) lub dyplom ukończenia studiów na 

kierunku filologia polska, lub jest tłumaczem przysięgłym języka polskiego. 

 

II. Stanowisko dyrektora publicznej placówki doskonalenia może zajmować osoba niebędąca 

nauczycielem: 

1) która ukończyła studia drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie; 

2) która posiada co najmniej pięcioletni staż pracy, w tym co najmniej dwuletni staż 

pracy na stanowisku kierowniczym; 

3) przeciwko której nie toczy się postępowanie dyscyplinarne, 

4) która spełnia wymagania, o których mowa w pkt I ppkt 2, 5, 6, 8 - 11. 

 

 

 



III. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać: 

1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu oraz koncepcję funkcjonowania i rozwoju 

publicznej placówki (ODN w Kaliszu), 

2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczególności 

informację o: 

a) stażu pracy pedagogicznej – w przypadku nauczyciela, albo 

b) stażu pracy dydaktycznej – w przypadku nauczyciela akademickiego, 

albo 

c) stażu pracy, w tym stażu pracy na stanowisku kierowniczym –  

w przypadku osoby niebędącej nauczycielem, 

3) oświadczenie zawierające następujące dane osobowe kandydata: 

a) imię (imiona) i nazwisko, 

b) datę i miejsce urodzenia, 

c) obywatelstwo, 

d) miejsce zamieszkania (adres do korespondencji), 

4) poświadczone przez kandydata za zgodność z oryginałem kopie dokumentów 

potwierdzających posiadanie wymaganego stażu pracy, o którym mowa w pkt 2: 

świadectw pracy, zaświadczeń o zatrudnieniu lub innych dokumentów 

potwierdzających okres zatrudnienia, 

5) poświadczone przez kandydata za zgodność z oryginałem kopie dokumentów 

potwierdzających posiadanie wymaganego wykształcenia, w tym dyplomu 

ukończenia studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia, jednolitych 

studiów magisterskich lub świadectwa ukończenia studiów podyplomowych  

z zakresu zarządzania albo świadectwa ukończenia kursu kwalifikacyjnego z 

zakresu zarządzania oświatą, 

6) w przypadku cudzoziemca - poświadczona przez kandydata za zgodność  

z oryginałem kopia: 

a) dokumentu potwierdzającego znajomość języka polskiego, o którym mowa          

w ustawie z dnia 7 października 1999r. o języku polskim (Dz. U. z 2021r., poz. 

672), lub 

b) dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia lub 

jednolitych studiów magisterskich na kierunku filologia polska, lub 

c) dokumentu potwierdzającego prawo do wykonywania zawodu tłumacza 

przysięgłego języka polskiego, 



7) poświadczona przez kandydata za zgodność z oryginałem kopia zaświadczenia 

lekarskiego o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na 

stanowisku kierowniczym, 

8) oświadczenie, że przeciwko kandydatowi nie toczy się postępowanie o przestępstwo 

ścigane z oskarżenia publicznego lub postępowanie dyscyplinarne, 

9) oświadczenie, że kandydat nie był skazany prawomocnym wyrokiem za umyślne 

przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe, 

10) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji związanych  

z dysponowaniem środkami publicznymi, o których mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4  

ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 289),  

11) poświadczoną przez kandydata za zgodność z oryginałem kopię aktu nadania 

stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego – w przypadku nauczyciela, 

12) poświadczoną przez kandydata za zgodność z oryginałem kopię karty oceny pracy 

lub oceny dorobku zawodowego – w przypadku nauczyciela i nauczyciela 

akademickiego, 

13) w przypadku nauczyciela i nauczyciela akademickiego - oświadczenie, że kandydat 

nie był prawomocnie ukarany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021r., poz. 1762) 

lub karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 276 ust. 1  ustawy z dnia 20 lipca 

2018r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021r., poz. 478 z późn. 

zm.), lub karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 140 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 

2005r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2017r., poz. 2183 z późn. zm.). 

14) oświadczenie, że kandydat ma pełną zdolność do czynności prawnych i korzysta   

z pełni praw publicznych. 

 

IV. Informacja ogólna dla właścicieli danych osobowych. 

1. Administratorem danych osobowych jest Marszałek Województwa z siedzibą   

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu przy  

al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań. 

 

 



2. Państwa dane osobowe są przetwarzane w celach: przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko Dyrektora Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu oraz 

archiwizacji. 

3. Państwa dane osobowe przetwarzamy: 

a) w związku z wypełnieniem obowiązku prawnego ciążącym na administratorze, 

b) w związku z wykonaniem zadania realizowanego w interesie publicznym. 

 

4. W sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych prosimy o kontakt z 

Inspektorem ochrony danych osobowych, Departament Organizacyjny i Kadr, Urząd 

Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, al. Niepodległości 34, 

61-714 Poznań, e-mail: inspektor.ochrony@umww.pl 

5. Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres 5 lat liczonych od roku 

następnego po rozstrzygnięciu konkursu, zgodnie z Instrukcją Kancelaryjną, 

6. Podanie danych osobowych jest warunkiem ustawowym, a ich niepodanie skutkuje 

brakiem rozpatrzenia w trakcie postępowania konkursowego, 

7. Przysługuje Państwu prawo do dostępu do danych osobowych, ich sprostowania lub 

ograniczenia przetwarzania. 

8. Przysługuje Państwu prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania w związku 

z Państwa sytuacją szczególną w przypadku, o którym mowa w pkt 3 b. 

9. Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego. 

10. Państwa dane osobowe będą ujawniane następującym odbiorcom danych: komisja 

konkursowa. 

11. Państwa dane osobowe nie są przetwarzane w sposób zautomatyzowany w celu 

podjęcia jakiejkolwiek decyzji. 

 

V. Konkurs przeprowadzi Komisja Konkursowa powołana przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego.   

VI. Sposób i termin składania ofert: 

1. Oferty konkursowe w zamkniętych kopertach należy składać osobiście lub za 

pośrednictwem poczty bądź kuriera w godzinach pracy Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w Punkcie Kancelaryjnym (na 

parterze) przy al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań. Na kopercie należy umieścić 

dane osobowe wraz z dopiskiem:  

„Konkurs – ODN Kalisz” oraz adresata – Departament Edukacji i Nauki. 

mailto:inspektor.ochrony@umww.pl


2. Możliwość składania ofert w postaci elektronicznej. Oferta taka powinna być 

opatrzona kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo podpisem 

potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP i zawierać elektroniczne kopie 

dokumentów wymaganych jako załączniki do oferty. 

3. Termin składania ofert –  9 maja 2022r. Pod uwagę będą brane jedynie oferty, które 

wpłyną do Departamentu w ww. terminie. 

 

O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zostaną 

powiadomieni pisemnie przez przewodniczącego komisji. 

 

Bliższych informacji udzielają pracownicy Departamentu, nr telefonu 61 62-66-579 lub  

61 62-66-577. 

    

 

    

     

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


